
Erindisbréf stýrihóps um Stefnumótun Akraneskaupstaðar

Hlutverk stýrihóps:

Stýrihópur um stefnumótun Akraneskaupstaðar er tilnefndur af bæjarráði. Hlutverk stýrihóps er að 

hafa yfirumsjón með stefnumótunarvinnu í samstarfi við ráðgjafafyrirtæki. Afurð verkefnisins er 

yfirstefna og forgangsröðuð aðgerðaáætlun fyrir Akraneskaupstað sem aðrar undirstefnur 

kaupstaðarins munu síðan byggja á.

Vinnuheiti verkefnisins er Stefnumótun Akraneskaupstaðar.

Aðferðafræði:

Markmið með stefnumótun fyrir Akraneskaupstað er að móta yfirstefnu til næstu ára, horfa m.a. til 

Heimsmarkmiða Sameinuðu þjóðanna, fjárhagslegra markmiða kaupstaðarins og setja fram 

metnaðarfulla sýn um árangur og aukna þjónustu til framtíðar. Vinnan felur í sér að draga fram lykil 

áskoranir og tækifæri, móta skýra stefnu og markmið og forgangsraða aðgerðaáætlun til að hrinda 

stefnu í framkvæmd. Leitað verður eftir viðhorfum og byggt á sjónarmiðum íbúa og annarra hagaðila 

bæjarins við mótun stefnunnar. 

Gert verður samkomulag við ráðgjafafyrirtæki að leiða stefnumótunarvinnuna í samráði við stýrihóp.

Þegar tillaga að stefnu liggur fyrir verður hún lögð fyrir bæjarráð og bæjarstjórn til samþykktar. 

Bæjarstjórn ber ábyrgð á stefnunni og innleiðingu hennar.

Helstu verkefni:

Meginverkefni stýrihópsins verða eftirfarandi: 

 Yfirumsjón með vinnu við mótun stefnu fyrir Akraneskaupstað í samstarfi við 

ráðgjafafyrirtæki. 

 Reglubundnir fundir með verkefnateymi, það er verkefnastjóra Akraneskaupstaðar og 

ráðgjafafyrirtækis um áherslur og nálgun, fjalla um álitamál og styðja við ferlið. 

 Aðstoð og þátttaka við að fá fram álit íbúa og annarra hagaðila tengt stefnumótunni.

 Að leggja fram tillögu til bæjarráðs og bæjarstjórnar um fullgerða stefnu fyrir 

Akraneskaupstað ásamt forgangsraðaðri aðgerðaáætlun til að hrinda stefnu í framkvæmd.

 Annað sem kann að skipta máli.

Verklag:

Verkefnastjóri stýrihópsins sér um fundarboðun í samráði við formann, fundarritun og eftirfylgni 

mála. Stýrihópurinn skal funda eins oft og þörf krefur. Á fundum Stýrihópsins skulu ritaðar 



fundargerðir, þar sem fram koma helstu ákvarðanir, verkefni sem unnin skulu á milli funda og annað 

það sem máli skiptir fyrir störf hópsins. Fundargerðir skulu kynntar í bæjarráði.

Laun stýrihópsins greiðast samkvæmt reglum Akraneskaupstaðar um þóknanir fyrir nefndarstörf.

Ráðgjöf:

Gerður verður samningur við ráðgjafafyrirtæki um að leiða stefnumótunarvinnuna í samvinnu við 

stýrihóp. Að auki getur stýrihópur kallað til þá starfsmenn sveitarfélagsins eða sérfræðinga sem hann 

telur nauðsynlegt hverju sinni.

Starfstími og skil.

Stýrihópurinn skal leggja fyrir tillögur um heildarstefnu Akraneskaupstaðar og forgangsraðaðri 

aðgerðaáætlun eigi síðar en 30. apríl 2023.

Fulltrúar í stýrihópnum:

Bæjarráð skipar eftirtalda aðila í stýrihópinn:

 Sædís Alexía Sigurmundsdóttir, fulltrúi bæjarstjórnar. Gegnir formennsku stýrihóps.

 Líf Lárusdóttir fulltrúi bæjarstjórnar.  

 Valgarður L. Jónsson, fulltrúi bæjarstjórnar.

 Sævar Freyr Þráinsson, bæjarstjóri.

 Valdís Eyjólfsdóttir, verkefnastjóri.  

 Sveinborg L. Kristjánsdóttir, fulltrúi frá velferðar- og mannréttindasviði.

 Dagný Hauksdóttir, fulltrúi frá mennta- og menningarsviði.

 Sigurður Páll Harðarson, fulltrúi frá skipulags- og umhverfissviði.

 Steinar Adolfsson, fulltrúi frá fjármála- og þjónustusviði.

Samþykkt í bæjarráði Akraness þann 6. október 2022

Samþykkt í bæjarstjórn Akraness þann 11. október 2022


